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Introduksjon av prosjektet 
 
MobilitetsLab Stor-Trondheim (MoST)  

 

«Laben skal være en nasjonal kraft for forskning og utvikling av fremtidsrettede, bærekraftige 

mobilitetsløsninger. 

 

Miljøpakken bruker store ressurser på veganlegg. I fremtiden må dette bildet endres – 

investeringene må prioriteres til å løse de myke trafikantens behov og øke bruken av mer kollektive 

transportløsninger.   

 

Fokus dreies mer mot hvordan man løser alle transportbehov i området på en bærekraftig måte. Å 

skape gode mobilitetsløsninger inn/ut og på tvers av områder som Elgeseter i Trondheim vil være 

helt sentralt for Trondheim Kommunes ambisjoner knyttet til kutt i utslipp. Praktiske erfaringer, 

utvikling og applikasjon av teknologi som støtter under byutvikling for bærekraftig mobilitet og 

adferds endringer kan overføres til andre byområder i Trøndelag og i Norge for øvrig. 

 

MobilitetsLab Stor-Trondheim (MoST) skal bidra til at Miljøpakken som er en vesentlig 

bidragsyter til veibygging og drift av trafikksystemet, får utviklet og testet nye metoder, 

arbeidsformer og muliggjørende teknologier i sine nærområder.  

 

Laben skal bidra til at man finner frem til bærekraftige løsninger for områdene som skal utvikles. 

MoST fokuserer på muliggjørende teknologier, transportmodellering i vid forstand og transportens 

påvirkning på aktørenes behov, holdninger og adferd. 

 

Målet er å bygge de rette tingene, på de rette stedene så miljømessig og bærekraftig som overhodet 

mulig som gjør at man når nullvekst mål innen 2030.»1 

 

 

1 https://www.ntnu.edu/web/green2050/mobilitylab-stor-trondheim  
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Oppsummering av dagen 
Seminaret starter med en velkomst og presentasjon fra Professor Agnar Johansen. Han introduserte 

prosjektet MobilitetsLab Stor-Trondheim og behovene for kunnskap som utløste prosjektet og 

medlemmene av prosjektteamet. Konrad Pütz fra Trøndelag Fylkeskommune fulgte opp med en 

presentasjon av behovet for prosjektet fra fylkets side, om forventninger til prosjektet, samt om 

hvilke samarbeidsformer man ønsker seg. Som eksempel på hvilke typer prosjekter som er 

ønskelige å fremme i tillegg til PhD-prosjektene Mahgol Afshari allerede gjennomførte prosjekter 

knyttet til MoST, først den såkalte Ursa Major Høstskole 2022, etterpå Levende Abels gate festival 

2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Agnar Johansen fra NTNU                              Mahgol Afshari og Konrad Pütz fra Trøndelag fylkeskommune 

 

Tom Nørbech fra AtB var neste mann ut. Tittelen på presentasjonen hans var «Fra 

kollektivtransport til mobilitet». Tom understreket særlig hvordan fremtidens løsninger må 

planlegges for nå – det er ikke lang tid til 2030 – og hvordan særlig det å kunne delta i utviklingen 

av de teknologiske aspektene av MoST var særdeles interessant for AtB.  

 

Berit Antonie Holmlimo fra Trondheim kommune avsluttet morgenøkten med en presentasjon av 

Universitetskommunen TRD3.0 prosjektet. Et hovedbudskap fra hennes presentasjon var 

viktigheten av å arbeide aktivt med samarbeidsrelasjonenene i slike satsninger. 
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        Tom Nørbech fra AtB                                                     Berit Antonie Holmlimo fra Trondheim kommune 

 

 

Kaffepausen som fulgte ble brukt til mingling. Det ble dessuten tid til å studere plakatene som er 

utarbeidet for de nye Ph.d.-prosjektene og de siste prosjektene knyttet til Mobilitetslab Stor 

Trondheim. I disse plakatene er Ph.d.-prosjektet oppsummert kort, samt at hoved- og biveiledernes 

kontaktinfo er inkludert. Relevante bilder fra prosjektene illustrerer. 

 

Susanne Saue fra Pådriv Trondheim ga så en presentasjon om Pådriv-bidrag i flere prosjekter 

knyttet til Mobilitetslab Stor Trondheim. Også hun understreket viktigheten av samarbeid, samt 

måter å fremme mer samarbeid mellom flere Pådriv og andre organisasjoner som er knyttet til 

MoST på. Egil Johannes Hauge fra Melhus kommune var siste innleder før lunsjpause og han 

snakket om strategiene som Melhus kommune jobber med. Han understreket særlig hvilken 

transformasjon som nå skjer i Melhus sentrum, og strategiske vurderingers viktighet for å få det 

rette til å skje.  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Susanne Saue fra Pådriv Trondheim                                   Egil Johannes Hauge fra Melhus kommune 

 

 

 

Første innleder etter lunsjpausen var Inger Mari Eggen fra Mobilitets- og samferdselsenheten i 

Trondheim kommune. Inger Marie fortalte om deres arbeid knyttet til MoST i Trondheim 
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kommune og der hun trakk frem deres behov og ønsker fra andre organisasjoner om et godt 

samarbeid i dette prosjektet. Pådriv jobbet sammen med MoST Levende Abele gatefestivlen høst 

22. des. 

 

Dernest ga MoSTs leder Professor Agnar Johansen en kort redegjørelse for «de tørre tall»: budsjett, 

rammer, stillinger og muligheter som ligger i MoST fremover . Johansen presenterte også en 

leveranse som har kommet ut av forsker samarbeid med Trondheim Kommune. Spillet er blitt 

utviklet i prosjekt «Citizens as Pilots of Smart cities» (CaPS) som går i regi av NordForsk. 

ByMaker er det man på fagspråk omtaler som serious games. ByMaker fokuser på hvordan få 

barn/unge involvert i tekning rund de prioritering man står ovenfor når man skal utvikle en by i 

mer bærekraftig retning og det bygger på vitenskap rundt bærekrafts mål, byutvikling og kunnskap 

rundt «trippel bottom line»-tenking  

 

 
 

Link til siden til spillet: https://bymaker.itch.io/bymaker2  

 

Ideen til spillet kom ut av forespørsel om delta på en forskersprint arrangement i regi av Trondheim 

kommune i 2021. Forskersprinten er et tilbud hvor forskere blir invitert inn i 3 skoleklasser i 

Trondheim i løpet av en dag for legge frem og engasjer barn inn i forsknings verden.  CaPS 

prosjektet hadde som en av sine oppgaver å utvikle konsepter som kunne engasjere barn inn i 

bærekraftig byutvikling og takket derfor ja til denne utfordringen.  

 

ByMaker spillet er eksempel på leveranse som kom ut av et forskersamarbeid mellom NTNU og 

en kommune (Trondheim), hvor kommunen fungerer som en katalysator med et konkret behov, 

https://bymaker.itch.io/bymaker2
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men også som en «living lab» og hvor det er kort vei fra ide til konsept som testes ut praksis.  Ideen 

var ikke planlagt som en del av CaPS i utgangspunktet men den oppstår ved at begge partere har 

felles interesse av å jobbe sammen mot samme mål. 

 

Første Amanuensis Helge Hillnhütter fra NTNU var neste innleder. Hans innlegg tok særlig opp 

enkeltpersoners behov og krav til god mobilitet. Han forklarte også videre om hvordan Ph.d.-

stillingene som er tillagt hans arbeidspakke skal bidra til å løse de skisserte utfordringene. 

Sammenfatte i det som i labene omtales som Område 1 Aktører /personers behov og krav til god 

mobilitet»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Inger Mari Eggen fra Trondheim kommune                                           Helge Hillnhütter fra NTNU 

 

Professor Trude Tørset og Professor Kelly Pitera introduserte Bærekraftig mobilitet som et 

integrert system (modellering og planlegging) som er omtalt som området 2 i MoST. De 

introduserer også Ph.d.-prosjektene som tilligger denne arbeidspakken.  

 

Professor Frank Lindseth var neste innleder. Han presenterte arbeidspakken knyttet til Digitale 

Teknologier og mobilitet, området 3, Frank forklarte hovedidene bak de 5 Ph.d.-prosjektene som 

ligger i denne arbeidspakken. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

           Trude Tørset og Kelly Pitera fra NTNU                                              Frank Lindseth fra NTNU 

 
På slutten av seminaret oppsummert Professor Agnar Johansen arrangementet og det ble også tid 

til kort diskusjon og spørsmål fra deltakerne om seminaret, samt deling av forventinger til videre 

samarbeid med MoST. Deltakerne ble utfordret til feste en Post it lapp med kontaktinformasjonen 
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sin på plakatene til de PhD prosjektene de var mer interessert i å høre mere om eller samarbeidet 

med i 2023  

 

Avslutningsvis ble MoSTs nettside  https://www.mobilitetslabstortrondheim.no/ lansert. 

WebSidene vil være MoSTs arena for del forskning og prosjektarbeid som utføre i regi av eller i 

samarbeid med Laben.  Ambisjonene for siden er først å være en plattform får deling av kunnskap 

og prosjekter som kan bidra til bedre og mer bærekraftig by mobilitets løsninger. 

 

 

 

 
Mobilitetslab Stor Trondheim Seminar 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mobilitetslabstortrondheim.no/
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Vedlegg 1: Program 
 
1000 Velkommen v/prosjektleder Agnar Johansen, Institutt for bygg- og miljøteknikk  

1010 Konrad Pütz, Fylkesdirektør for samferdsel/ Trøndelag Fylkeskommue 

1020 Inger Mari Eggen, Mobilitets- og samferdselsenheten Trondheim kommune   

1030 Mahgol Afshari, Smakebiter fra høsten samarbeid - Ursa Major og Levende Abels gate 

1040 Tom Nørbech, Seksjonsleder Teknologi og forretningsutvikling/ AtB 

1050 Berit Antonie Holmlimo, TRD3.0/ Trondheim kommune 

 

1100  Kaffe og samtale om plakater 

 

1130 Susanne Saue, Daglig leder/ Pådriv 

1140 Egil Johannes Hauge, Utviklingssjef/ Melhus kommune 

1150 Samtale om plakater 

 

1200 Lunsj 

 

1245 Agnar Johansen, De tørre tall – budsjett, rammer, stillinger og mulighetsrom  

1300 Agnar Johansen, Seriousgame – bærekraftig byutvikling   

1340 Helge Hillnhütter/AD, Aktører /personers behov og krav til god mobilitet 

1400     Trude Tørset IBM/IV, Bærekraftig mobilitet som et integrert system (modellering og 

planlegging) 

1420 Frank Lindseth/IE, «Digitale Teknologier og mobilitet»  

1440 Agnar Johansen eller rektors kontor, Oppsummering og diskusjon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

Vedlegg 2: Plakater – Phd prosjekter + Levende Abels gate /Ursa 

Major  
 

 
Plakat 1: PERSEUS - PhD Candidate in Extended Reality (XR) for Future Mobility and Infrastructure Solutions 
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Plakat 2: PERSEUS - Generation of semantic rich digital twin from 3D Lidar point clouds 
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Plakat 3: Tactical Urbanism – can ad hoc, temporary and low-cost public space interventions support urban 

planning for walking cycling and public transport? 
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Plakat 4: PERSEUS PhD project- Autonomy and Simulation for Future Mobility Solutions 
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Plakat 5: PhD projects (4 candidates)- Future-orientated transport models within decision-making 
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Plakat 6: PERSEUS PhD project- BigData and AI for Future Mobility Solutions 
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Plakat 7: PERSEUS PhD project- Digital Twins for future mobility and infrastructure solutions 
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Plakat 8: Muligheter for medvirkning og deltakelse i transformasjonsprosesser knyttet til nye mobilitets løsninger 

«Citizen Empowerment» 
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Plakat 9: PhD- Dynamic Digital Twins 
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Plakat 10: PhD- Possibilities for participation and individual engagement in transforming urban living 

environments 
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Plakat 11: Levende Abels gate festival 2022 
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Plakat 12: Autumn School 2022- Ursa Major 
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Vedlegg 3: Deltakerliste 
 Navn Jobbtittel Organisasjon E-post 

1 Mahgol Afshari Prosjektleder/Rådgiver, Avdeling for samferdsel, Seksjon 

mobilitet 

Trøndelag Fylkeskommune mahaf@trondelagfylke.no 

2 Natalia Mjøsund Seniorrådgiver, Avdeling for samferdsel, Seksjon mobilitet Trøndelag Fylkeskommune natmj@trondelagfylke.no  

3 Anette Solli Rådgiver, Avdeling for samferdsel, Seksjon mobilitet Trøndelag Fylkeskommune aneso@trondelagfylke.no  

4 Tove Svanøe Endresen Seniorrådgiver Avdeling for samferdsel, Seksjon 
oppdragsstyring 

Trøndelag Fylkeskommune toven@trondelagfylke.no  

5 Bjørn-Arve Raanes Seniorrådgiver Avdeling for samferdsel, Seksjon mobilitet Trøndelag Fylkeskommune bjoraa@trondelagfylke.no  

6 Egil Utseth Seniorrådgiver Avdeling for veg, Seksjon Strategi og utvikling, 

veg 

Trøndelag Fylkeskommune egiut@trondelagfylke.no  

7 Lars Åke Olofsson Senioringeniør Avdeling for veg, Seksjon vegforvaltning Trøndelag Fylkeskommune larol@trondelagfylke.no  

8   Torhild Aarbergsbotten Seksjonsleder for mobilitet Trøndelag Fylkeskommune toraa@trondelagfylke.no  

9 Konrad Pütz Fylkesdirektør for samferdsel Trøndelag Fylkeskommune konpt@trondelagfylke.no  

10 Terje Ørnulf Simonsen Prosjektleder Avdeling for veg, Seksjon Vegfag Trøndelag Fylkeskommune tersi@trondelagfylke.no  

11 Andreas Øyehaug Rådgiver Trøndelag Fylkeskommune andoy@trondelagfylke.no  

12 Berit Antonie Holmlimo Ansatt ved Kommunedirektørens fagstab Trondheim kommune berit.antonie.holmlimo@tro

ndheim.kommune.no  

13 Inger Mari Eggen Ansatt ved Mobilitets- og samferdselsenheten Trondheim kommune inger-

mari.eggen@trondheim.kom

mune.no  

14 Tom Jensen Ansatt ved Klima- og miljøenheten Trondheim kommune tom.jensen@trondheim.kom

mune.no  

15 Daniel Milford Flathagen Kommunikasjonsrådgiver i Miljøpakken Trondheim kommune daniel.flathagen@trondheim

.kommune.no  

16 Mari Hage Basberg Byplanlegger Byplankontoret Trondheim kommune mari.hage.basberg@trondhei

m.kommune.no  

17 Elise Nordskag Sangereid Avdelingsleder Byplankontoret Trondheim kommune elise.nordskag.sangereid@tr
ondheim.kommune.no 

18 Agnar Johansen Professor Dr.Phil NTNU Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU a.johansen@ntnu.no  

19 Kordula Valerie Anne 

Schwarzwälder 

Forskningsrådgiver Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU kordula.v.a.schwarzwalder

@ntnu.no  

20 Jardar Lohne Forsker Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU jardar.lohne@ntnu.no  

21 Helge Hillnhütter Førsteamanuensis Institutt for arkitektur og planlegging NTNU helge.hillnhutter@ntnu.no  

22 Yngve Karl Frøyen Professor Institutt for arkitektur og planlegging NTNU yngve.froyen@ntnu.no  

23 Kelly Pitera Professor Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU kelly.pitera@ntnu.no  

24 Hongchao Fan Professor Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU hongchao.fan@ntnu.no  

25 Gabriel Kiss Førsteamanuensis Institutt for datateknologi og informatikk NTNU gabriel.kiss@ntnu.no  

26 Trude Tørset Professor Institutt for bygg og miljøteknikk NTNU trude.torset@ntnu.no  

27 Frank Lindseth Professor Institutt for datateknologi og informatikk NTNU frankl@ntnu.no  

28 Ingvald Strømmen Tilknyttet NTNU ingvald.strommen@ntnu.no  

29 Adil Rasheed Professor Institutt for teknisk kybernetikk NTNU adil.rasheed@ntnu.no  

30 Kimmo Kansanen Professor Institutt for elektroniske systemer NTNU kimmo.kansanen@ntnu.no  

31 Ingunn Hammer Gjevik Fagrådgiver, vei, trafikk og mobilitet Malvik kommune Ingunn-
Hammer.Gjevik@malvik.ko

mmune.no  

32 Egil Johannes Hauge Utviklingssjef Melhus kommune egil.johannes.hauge@melhu

s.kommune.no  

33 Susanne Saue Daglig leder Pådriv Trondheim susanne@trondheim.paadriv
.no  

34 Martin Slaastuen Data Scientist AtB martin.slaastuen@atb.no  

35 Pål Preede Revheim Seniorrådgiver AtB pal.preede.revheim@atb.no  

36 Eirin Skoglie Aarem Forretningsutvikler  AtB eirin.aarem@atb.no 

37 Tom Nørbech Seksjonsleder Teknologi og forretningsutvikling AtB tom.norbech@atb.no 

38 Wondimu Paulos Abebe Senioringeniør Statens vegvesen paulos.wondimu@vegvesen.

no  

39 Terje Sivertsvoll Senioringeniør i Jernbanedirektoratet Jernbanedirektoratet terje.sivertsvoll@jernbanedi

rektoratet.no  
40 Tor Johan Nicolaisen Sjefingeniør, Seksjon for sømløs mobilitet Jernbanedirektoratet Tor.nicolaisen@jernbanedir

ektoratet.no 
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Vedlegg 4: Presentasjoner 
 
Lenke til presentasjonen på nettsiden: https://www.mobilitetslabstortrondheim.no/News  

 

 

 

https://www.mobilitetslabstortrondheim.no/News
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